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Írásbeli választ igénylő kérdés!

Kövér László úr ,

az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésrő l szóló 2012 . évi
XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014 . (II . 24 .) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, írásbeli választ igényl ő kérdést kíváno k
benyújtani

Dr. Simicskó István honvédelmi miniszterhe z

„Mit tesz a kormány az Irakban szolgáló magyar katonák biztonsága érdekében ?

címmel .

Tisztelt Miniszter Úr!

Az iraki kormány és a Kurdisztáni Autonóm Régió vezetése közötti politikai feszültség egyr e
intenzívebbé válik, konkrét fegyveres konfliktusok kialakulásának potenciális lehet ősége merült
fel az elmúlt napokban . A korábban az Iszlám Állammal (ISIS) harcoló politikai entitások között a
kurdisztáni népszavazás után vált konfliktusossá a viszony. A 12/2017 . (VI . 14 .) OGY határozat
értelmében a magyar Országgyűlés hozzájárulását adta ahhoz, hogy a Magyar Honvédsé g
partnerképesség-építési, katonai segítségnyújtási és tanácsadási, őrző-védő és csapatkísérő
feladatokat lásson el az Iraki köztársaság területén . Így Erbilben, a Kurdisztáni Autonóm Régi ó
fővárosában nagyjából 200 magyar katona állomásozik, tehát a potenciális fegyveres konfliktu s
őket is érinti . A biztonságpolitikai helyzetet bonyolítja, hogy a német védelmi minisztérium 2017 .
október 16-án jelentette be, hogy az Irakban szolgáló német kiképz ő erők felfüggesztik a kurd
pesmerga harcosok kiképzését .
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Mivel a magyar katonák biztonságának biztosítása alapvet ő nemzeti érdek, a következ őket

kérdezem Miniszter Úrtól :

1. Milyen intézkedéseket hoz a kormány a kinti állomány biztonságának garantálása érdekében ?

2. A német védelmi minisztérium döntése hogyan érinti a magyar katonák kiképz ő és

továbbképzési feladatainak ellátását? Hogyan változnak a fenti OGY . határozatban foglalt

feladatok a kialakult helyzet fényében ?

3. Mit szándékozik tenni a kormány, ha a kurdisztáni helyzet tovább romlik, és a kint lévő magyar

állomány nem tudja ellátni az OGY . határozatban foglalt feladatait vagy az abban jóváhagyottó l

eltérő cselekvésre kényszerülne? Szükség esetén készen állnak-e az Irakban szolgáló magya r

kontingens kivonására?

Budapest, 2017. október,,

	

emeter Márta

(LMP)
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